5 autem omnes in ecclesia maiore, id est ad Martyrium, colligent se et ibi usque ad horam primam noctis semper ymni et antiphonae dicuntur; lectiones etiam aptae diei et loco leguntur; interpositae semper orationes. 2. Lucernarium etiam agitur ibi, cum ceperit hora esse: sic est ergo, ut nocte iam fiat missa ad Martyrium. Vbi cum factum fuerit missa, inde cum ymnis ad Anastase ducitur episcopus. In quo autem ingressus fuerit in Anastase, dicitur unus ymnus, fit oratio, benedicuntur cathecumini, 15 item fideles, et fit missa.

33.1. Item tertia feria similiter omnia || fiunt sic- 65A
ut secunda feria. Illud solum additur tertia feria,
quod nocte sera, posteaquam missa facta fuerit ad
Martyrium et itum fuerit ad Anastase et denuo in
5 Anastase missa facta fuerit, omnes illa hora noctu
uadent in ecclesia, quae est in monte Eleona. 2. In
qua ecclesia cum uentum fuerit, intrat episcopus
intra spelunca, in qua spelunca solebat Dominus
docere discipulos, et accipit | codicem euangelii, 85G
10 et stans ipse episcopus leget uerba Domini, quae
scripta sunt in euangelio in cata Matheo, id est ubi
dicit: „Videte, ne quis uos seducat.“ Et omnem ipsam
allocutionem perleget episcopus. At ubi autem illa
perlegerit, fit oratio, benedicuntur cathecumini,
15 item et fideles, fit missa, et reuertuntur a monte unus
quisque ad domum suam satis sera iam nocte.

34. Item quarta feria aguntur omnia per tota die
a pullo primo sicut secunda feria et tertia feria, sed
posteaquam missa facta fuerit nocte ad Martyrium

32: 9 lucernarium *Pom edd.* : lucernarum *A* || 10 iam *coni.*
Wistrand prob. Erkell² : etiam *A edd.* || 11-12 factum fuerit
missa *A FrW Prinz* : facta fuerit missa *Geyer*
33: 12 dicit *corr. ex* dicitur *A* || 13 ubi autem *corr. ex* autem
ubi *A*

a tam až do prvej nočnej hodiny stále spievajú hymny a antifóny, čítajú čítania²¹⁷ vhodné na tento deň aj miesto a medzi to vkladajú modlitby. 2. Tam sa koná aj lucernárium, keď príde jeho hodina, a trvá tak dlho, že už je noc, keď je obrad prepustenia z Martýria. Po prepustení za spevu hymnov sprevádajú odtiaľ biskupa do Anastasis. Keď tam vstúpi, zaspieva sa jeden hymnus, potom je modlitba, katechumeni a po nich veriaci dostanú požehnanie a nakoniec je prepustenie.

33.1. V utorok sa koná to isté čo v pondelok. No v utorok, keď sa neskoro v noci po prepustení z Martýria ide do Anastasis a v Anastasis sa znova vykoná obrad prepustenia, všetci v tú nočnú hodinu idú ešte aj do chrámu na Olivovej hore. 2. Po príchode do Eleony biskup vstúpi do jaskyne, kde Pán obvykle vyučoval svojich učeníkov, vezme evanjeliár a postojačky prečíta Pánove slová, ktoré sú napísané v Evanjeliu podľa Matúša, kde hovorí: „Dajte pozor, aby vás nikto nezviedol.“²¹⁸ Biskup prečíta celú túto reč. Keď dočíta, prednesie modlitbu, požehná katechumenov a po nich veriacich a po prepustení sa všetci vracajú domov, keďže je už dosť hlboká noc.